en doble sello con cunetas abiertas, áreas verdes, pozo de agua, tanque de reserva de agua potable 

y subestación de bombeo que impulsará las aguas residuales hacia el punto donde conectará las 

líneas sanitarias del proyecto con las del nuevo Sistema de Alcantarillado de la ciudad de Santiago. 

El monto de inversión del proyecto es de B/. 3,500,000.00 dólares (tres millones quinientos mil 

dólares). 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto. 

Características Físicas: El área se caracteriza por presentar una topografía variada, es una zona 

intervenida;

[...]

2023 del 21 de agosto del 2023, emitida por el Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial. 

4.7 Monto global de la inversión 

El monto global de la inversión para la ejecución del proyecto RESIDENCIAL ITALIA, el 

mismo es por la suma de B/. 3,500,000.00 dólares (tres millones quinientos mil dólares). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su relación 

con la actividad, obra o proyecto:  

El proyecto deberá cumplir con las normas y reglamentaciones legales ambientales vigentes en la 

República de Panamá.